UBND HUYỆN CƯ JÚT
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 149/HD-PGDĐT
“V/v Hướng dẫn tổ chức, thực hiện

quy định dạy thêm, học thêm năm học

2022-2023 và những năm tiếp theo”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư Jút, ngày  11 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:  - Các trường Tiểu học, THCS trong huyện

- Trường TH&THCS Trúc Sơn

Căn cứ Thông số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành quy định dạy thêm học thêm;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 04/5/2020 của UBND tỉnh

Đắk Nông ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Thực hiện hướng dẫn số 1973/SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 14/10/2019 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông về việc thực hiện quyết định số 2499/QĐ-

BGDĐT ngày 26/8/2019 của Bộ Giáo dục Đào tạo; công văn số 960/SGDĐT-GDTH

ngày 15/6/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo V/v chấn chỉnh tình trạng dạy thêm học

thêm và dạy trước chương trình giáo dục phổ thông tại cơ sở giáo dục trong thời gian

học sinh nghỉ hè.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Tiểu học và THCS thực hiện tốt

các nội dung sau đây:

1. Đối với các trường tiểu học không dạy thêm, học thêm kể cả trong hè, trừ

các trường hợp: bồi dưỡng về nghệ thuật, thể dục thể thao, rèn luyện kỹ năng sống.

2. Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông ban hành kèm

theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 04/5/2020 của UBND tỉnh Đắk Nông

ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông đã quy định rõ

về trách nhiệm của Hiệu trưởng nhà trường, của UBND các xã, thị trấn (quy định tại

Điều 9, Điều 10 của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND).

Phòng Giáo dục và Đào tạo Cư Jút yêu cầu Hiệu trưởng các trường ngoài việc

quản lý dạy thêm, học thêm trong nhà trường còn phải nắm bắt tình hình dạy thêm,

học thêm trên địa bàn các xã/thị trấn để tham mưu với cấp ủy đảng, chính quyền địa

phương quản lý chặt chẽ việc dạy thêm, học thêm, báo cáo về Phòng Giáo dục và

Đào tạo những cá nhân, tổ chức dạy thêm, học thêm trái với quy định, để kịp thời

ngăn chặn tiêu cực trong dạy thêm, học thêm.

Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ tham mưu với UBND huyện thành lập đội liên

ngành thường xuyên kiểm tra để xử lý theo quy định của pháp luật nhằm ngăn chặn

tình trạng dạy thêm, học thêm không đúng quy định./.

Nơi nhận:        KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;                    PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- UBND huyện (để báo cáo)

- TP, các PTP;

- Đảng uỷ, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT, TCCB, CM

Trần Văn Cầm

		2022-08-11T15:42:15+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Cầm<camtv.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T09:54:21+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<dgdt.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!